Alabastrites lapis.

Onyx.

Vnguentum album ex Cerussa Mesuæ.

Vnguentum album ex cerussa Mesuæ.

Rec. Cerussæ, merdalengi, id est, lithargyr. Ana uncias sex.
 Plumbi usti, scorix argentis, Ana unciam mediam.
 Mastichæ, olibani, Ana drach. duas, & semis.
 Olei rosati, aceti albi, ana quan. suff.
 Tritis omnibus in mortario paulatim nunc oleum, nunc acetum affunde, indefinenter ducendo, donec pinguescat. Si opus est in affectu argento uiuo, eius addatur drachmæ quinque: Aut pro necessitate Zinniar, id est, æruginis, drach. duas.

DE COMPOSITIONE
CRONENBURGLVS.

Leuce emplastrum. Multipliciter cum à priscis, tum ab huius ætatis hominibus, hoc unguentum uertitur, ut tandem absque dubio in uarias descriptiones iactitatum sit. Nam quidam Mesuen, quidam Præpositum, quidam Villanouanum, Alij Lumen Apothecariorum, Alij Magistralia quædam sectantur, ut tacetam interdum sub emplastri formam ex Cerussa, & olei, æqualibus partibus coctis, interdum sub unguenti speciem, circumferri. Certè Galenus noster lib. primo per Locos, cap. 8. Leuce emplastrum album in exuperabile, ac primo per Genera, de albis Emplastris in uniuersum determinat. Similiter Paulus libro 7. cap. 17. emplastrum ex Cerussa, uel ouis, quod sermè recenset Actuarius cap. de Emplastris, & Nicolaus Alexandrinus cap. 305. licet aliàs euariet: hic quidem cap. 1028. Ille uerò cap. de Unguentis scribens Cerussatum. Myrepsus duo adhuc alia, numero unguentorum 53. & 54. prius propinquum est Præposito: Atq; amplius emplastro 129. ex cere albæ uncia una, olei rosarum, lithargyr. ana uncia media, cerussa integra, amyli sesquiuncia, ouorum albuminibus duobus, & semisse. Ex Latinis Celsus lib. 5. cap. 19. Ex Mauritanis Rhaza 7. ad Almanforem, cap. de adustione ignis, & c. idem idem tradunt. Similiter Serapion Tract. 7. cap. 28. duo, quæ Auicenna prodit Tract. 11. & Hali Abbas x. Practicæ. Insuper ex recentioribus, Ioannes de Vigo lib. 8. cap. 16. duo ad alijs discrepantia, simplex unum, Camphoratū alterum. Angelus Bologninus de Cura ulcerum cap. 4. adhuc sex. Ut interim sileam, quæ in Dispensarijs priuatis unguentariorū reperiuntur, quorum omnium exempla huc proferre superuacaneū est, nimirum cum omnes autorum libri ea doceant, nec mihi tantum sit ocij, ut aut possim, aut uelim: Hoc unum tamen dixerim, in omnibus esse contrarietatem magnam. Quod uerò ad promiscuam uenditionem Amuerpiæ paratur, nō probo, quoniā ex rebus pessimis, axungia obsoleta, oleo impurissimo, absq; ullo pondere conficitur. Nos autem unum atq; alterum adscribemus, deligat cum iudicio quæsiā, quod maxime probet. Denominatū uideri potest à colore, quem ex Cerussa ostendit: nam antiquitus etiam alijs ad succandū eam addi consueuisse, Galenus 1. Pharmacorū per genera autor est: aut ob uim refrigerandi, atq; adstringendi, quas sanè uires ego potius, quàm colorem animaduertentim. Et hodie emplastrorū, & unguentorum colores, potissimū à Chirurgis uariantur, ne ab ægris & assistentibus dignoscantur. Sic Galenus 6. Methodi, quosdam aliquid emplastro à se inuento admiscuisse prodit, quò uidelicet succatum appareret. Nunc autem compositiones pauculas adiungam, nam id facturum me spondi.

Vnguentū album in emporiis paratum adulterinū est.

Denominatio.

Vnguentorū colores.

Vnguentū album crudum ex Cerussa.

Vnguentum album crudum ex cerussa.

Rec. Olei rosarum libram unam, Cerussæ albæ uncias sex, Cerussæ lotæ uncias decem, Camphoræ drach, duas. Miscæ.

Vnguentū ex cerussa coctū.

Vnguentum ex cerussa coctum.

Rec. Olei communis lib. quatuor, Cerussæ subtilissimè tritæ lib. duas, Lento igne indefinèter mouendo coquatur ad spissitudinem. Sunt qui adiciant ceræ albæ mūdæ uncias octo, & in globos congerunt.

Vnguentū albi apud Antuerpianos.

Apud Antuerpianos ita paratur.

Rec. Cere libras duas, Olei communis libras decem, Axungia porci libras sex, Seuouilli libras tres, Cerussæ libras nouem, Alburna duorum ouorum, Cōcutiantur cum libra una aque rosarum. Ad finem adde camphoræ opt. tritæ drach. duas. Fiat unguentum.

Luminare maius notatur.

Se admirari subit istius unguenti, & similitum ueram cognitionem, Medicis nostris (pace eruditorū dixerim) ita obsoleuisse, quæ tamen priscis Medicinæ autoribus tritissima erat: quorum sanè periculosam ignorantia, & Myropolas mirè confidentes facit, & artem omnem reddit concepitibilem: ac male propitios habeam omnes, si quid hic mentior. Vnde etiam uitium Luminaris maioris, hoc in loco signare uolumus, dum drachmas, pro uncijs male scribit, initio uestitionis. Ad Cerussam uenio, cuius conficiendæ rationem Dioscorides lib. quinto, cap. 53. copiosè aperit, uelut insuper Plinius lib. 34. capite ultimo, & Vitruuius Architecturæ 7. sed manifestissimè Georgius Agricola de Naturæ fossilium 9. Olim probatissima erat Rhodia, Corinthia, Lacedæmonia, at nunc passim, per Europam uniuersam, ex plumbo & aceto conficitur. Germanis Dleyweiß, quibusdam Weissæ Cerussæ nuncupatur. Vltionem ac lotionem Dioscorides quoque docet.

Argenti scoria.

Scoria argenti] Quod Græci Storian, Latini Recrementū uocant, sicut apud Diosc. lib. 5. cap. 51. legitur. Est autem inutile purgamentū uenæ metallica ex coacta in ferrace. Plinius 33. cap. 4. spurcitiā in omni metallo, scoriam uocari testatur, attamen propriè hæc in argenteo helcysina dicitur eisdem, cap. eodem, & Galeno 9. simplicium, & non est eius squama, quæ malleo decutitur. Sed est scoria simpliciter, quasi sex, & steruus metallorum, uelut Serapion cap. simpl. 415. pronunciant ubiq; in

Alta ferraria sive ferrucea, & in uis propinquis, spongiarum instar spumosa, atq; inanis aceruatim spectatur. Vulgus Cocaturam uocat. Germanicè pro rei diuersitate, appellationem mutat, in uniuersum tamen Schlacken dicitur, hic autem Silberschlacken, quasi argenti scoria, quæ nõ aliter prope argenti fodinas reperitur, quam reliquorum metallorum spurcities, iuxta suam quæq; uenam.